JOKYMEHTDI

O(l)I/ILU/IaJIbeIM OHYGJII/IKOBaHI/IeM 3dKOHa CBep,E[J'IOBCKOﬁ 06J1aCTH, UHOTO HOPMAaTHBHOTO IPAaBOBOI'0 aKTa

CBepAJIoBCKOM 06J1aCTU CYMTAETCS NlepBasi My6JIMKalMs ero NoJHOro Tekcta B «06J1acTHOM ra3eTe»

WJIY TlepBoe pa3MelleHue (0Ny6JIMKOBAaHNE) ero MOJTHOr0 TeKCTa Ha caliTe B MHGOPMALlMOHHO-TEJIEKOMMYHUKALOHHOH

ceTu «IHTepHeT», onpe/esisieMoM 3aKoHOM CBep/ ioBcKol 06s1acTH (cTaThA 61 YcraBa CBepAJ/10BCKO# 06J1aCTH)

(Mpoaonxenne. Hayano Ha 1—3-i c1p.).

OBJIACTHAA I'ASETA

lgazeta.r

Cpepa, 2 neka6ps 2015 .

104.

0113

0311155

MpoBeneHne MoHU-
TOPHHra Y[10B/IeTBO-
PEHHOCTH rpaxaaH
KayeCTBOM NnpejocTaB-
NIeHWs TOCYapCTBEH-
HbIX U MYHULIMNa/IbHbIX
ycnyr

5178,6

5178,60000

0,00000

0,0

127.

0113

0450000

Monnporpamma «O6e-
cneyeHue peanusaunu
rocyfnapcTBeHHOM
nporpammbl Ceepa-
NOBCKOM 06nacTv
«Ynpasnexue ro-
CyLapCTBEHHbIMH
duHaHcamu Ceepa-
NOBCKOM obnactv

no 2020 ropa»

36 368,4

36 368,40000

24 307,86390

66,8

105.

0113

0311155

240

MHble 3aKynku ToBa-
pos, paboT 1 ycnyr
nns obecneyenmns
rocyAapcTBeHHbIX (My-
HULMNANbHBIX) HYXKZ,

5178,6

5178,60000

0,00000

0,0

106.

0113

0315392

3asepLuieHue pabot no
CO3[aHHIO U Pa3BUTHIO
CETU MHOTO(YHKLM-
OHaJlbHbIX LLeHTPOB
npefoCTaBeHuUs
rocyAapCTBEHHbIX

W MYHULMUNANbHbIX
yCAyr, B TOM uucne
NOArOTOBKA 3[aHWH U
nomeLleHui ans -
NMaNoB MHOTOMYHK-
LiMOHA/IbHbIX LLEHTPOB
B MyHULMMA/bHbBIX
obpasosaHusx Ceepa-
noBsckok obnactu

(3a ucknoyeHnem
MYHULMNANbHbIX
MHOTOYHKLMOHa b~
HbIX LLeHTPOB), 3a

cueT MeXBIoXKETHBIX
TpaHchepToB U3 he-
LepanbHoro Blopxera

63 000,0

63 000,00000

63 000,00000

100,0

128.

0113

0451137

YnpasneHue un-
hopMaLHOHHbIMK
TEXHOOMUAMM, CO3-
[laHue U TeXxHWYecKoe
CONPOBOXAEHWe
MHopMaLMOHHO-
KOMMYHUWKaLUOH-HOM
MHhPaCcTPyKTypbl B
cchepe peannsalmu
rocyapcTBeHHOM
nporpammbl

36 368,4

36 368,40000

24 307,86390

147.

0113

1011145

TocynapcTeeHHas
pervcTpauus npas Ha
06DbEKTbI HEABUKUMO-
ro UMyLLEeCTBa, Haxo-
AALLMecs B rocyaap-
CTBEHHOW COBCTBEH-
HocTh CBepAa/ioBCKOM
obnactv

3700,0

3700,00000

188,88879

5,1

148.

0113

1011145

240

WHbie 3akynku ToBa-
pos, pabot 1 ycnyr
ans obecneyeHus
rocynapCTBeHHbIX (My-
HULMNabHbIX) HYXKA,

3700,0

3700,00000

188,88879

5,1

129.

0113

0451137

240

MHble 3akynku ToBa-
pos, paboT u ycnyr
nns obecneueHus
rocyAapCTBEHHbIX (My-
HULMNaNbHbBIX) HYXL,

36 368,4

36 368,40000

24 307,86390

149.

0113

1011150

Meponpustus no
ynpasJieHuIo W pacno-
PS>KEHHIO 3eMeNbHbI-
MW y4yacTKaMu, B TOM
uncne npuobpeTeHuio
B rOCyAapCTBEHHYIO
COBCTBEHHOCTD
Ceepanosckoit 06-
nactu

330225

33022,50000

2814,40436

8,5

130.

0113

0800000

locypapcTBeHHast
nporpamma Ceepg-
NOBCKOM obnactv
«Peanusaums ocHos-
HbIX HanpaeneHWH
rocyaapcTBeHHOM
NOJIUTUKK B CTPOH-
Te/IbHOM KOoMMJieKce
CaepanioBckom 06-
nactu

0o 2020 ropa»

3409,8

3409,80000

10,90000

0,3

150.

0113

1011150

240

MHble 3aKynku ToBa-
pog, paboT u ycnyr
ans obecneyeHus
rocyaapcTBeHHbIX (My-
HULMNA/IbHBIX) HYXA,

33022,5

33022,50000

2814,40436

8,5

107.

0113

0315392

610

Cy6cuamnu brogket-
HbIM yUYPEXXAEHHUAM

63 000,0

63 000,00000

63 000,00000

100,0

108.

0113

0330000

Mognporpamma «Co-
BEpPLUEHCTBOBaHWE
610PKETHOM NOUTH-
KW, HaJIOroBbIX
MHCTPYMEHTOB»

1500,0

1500,00000

0,00000

0,0

131,

0113

0830000

Mognporpamma
«CrpoutenbcTeo 06b-
€KTOB rocyapCTBeH-
HOM COBCTBEHHOCTH
CeepanoBcKoi
obnactu»

3397,3

3397,30000

0,00000

0,0

109.

0113

0331350

Onnata ycnyr penTuH-
rOBOrO areHTcTBa

1500,0

1500,00000

0,00000

0,0

110.

0113

0331350

240

MHble 3akynku ToBa-
poB, paboT u ycnyr
nns obecneyeHus
rocyiapCTBeHHbIX (My-
HULIMNANbHbIX) HY>KA,

1500,0

1500,00000

0,00000

0,0

132.

0113

08313r5

CHoc 3aaHui ¢ Teppu-
TOpHH, HeoBX0ANMON

15 pa3MeLLeHus 0b6b-
€KTOB UHPACTPYKTY-

pbl ueMnMoHaTa MUpa

no ¢ytéony 8

2018 ropy

3397,3

3397,30000

0,00000

0,0

151.

0113

1011180

Mpuobpetenue B
rocyAapCTBeHHY0
cobCTBEHHOCTD
Ceepanoeckoit obna-
CTH 0BDbeKTa HeABUKM-
MocTH «Jlom, B KOTO-
pom B 1927 rogy >kun
nucatenb Apkagui
laipap (Fonukos)»,
PacnosioKeHHOro no
appecy: ropog Exare-
puHBYpr, HabepesxkHas
Paboueit Monogexu,
nom 23

35000,0

35000,00000

0,00000

0,0

152.

0113

1011180

410

BiopykeTHble nHBe-
CTULMM

35000,0

35000,00000

0,00000

11,

0113

0350000

Mognporpamma «O6e-
CcneueHWe peannsaunu
rocyapCTBeHHOM
nporpammbl Ceepa-
noBsckok obnactu
«CoBeplueHcTBOBaHHe
couManbHO-3KOHOMH-
YECKOM NOMUTHUKK Ha
TeppuTopun Ceepa-
NOBCKOM obnactu

f0 2020 roga»

76 319,7

76 319,70000

54 945,49923

133.

0113

08313r5

240

MHble 3aKynku ToBa-
pos, paboT u ycnyr
nns obecneueHus
rocyAapcTBeHHbIX (My-
HULMNANbHBIX) HYXA

3397,3

3397,30000

0,00000

0,0

134.

0113

0850000

Moanporpamma «O6e-
CrneyeHue XXuabem
OTAE/bHbIX KaTeropui
rpaxaaH B COOTBET-
CTBWM C NOJIHOMOYH-
amu CeepAnoBckon
obnactu 1 nosHomo-
UMMM, NepefaHHbIMK
Poccuiickoit Pepepa-
uuen»

12,50000

10,90000

153.

0113

1011821

OGecneueHne n3baThs
3eMeJibHbIX y4aCTKOB
1 (MNK) pacnonoxeH-
HbIX Ha HUX OBBEKTOB
HEABHXKUMOrO UMYLLEe-
CTBa, MHOTO UMYLLEe-
CTBa A/1 NPOBEAEHUs
4yeMnMoHaTa MuMpa no
cyt60ny B 2018 rogy,
a TaKxKe BbINoJIHEHUE
KafacTpoBbix paboT B
OTHOLLEHUH 3eMesib-
HbIX Y4aCTKOB i (1K)
pacnonoXeHHbIX Ha
HWUX OBBEKTOB HeBU-
>KMMOTO UMYLLECTBA,
MHOrO UMyLLECTBA

1031000,0

1031000,00000

200 000,00000

112.

0113

0351001

ObecneyeHue pes-
TeNbHOCTH rocyap-
CTBEHHbIX

opraHoB (ueHTpanb-
HbIK annapar)

75 550,2

75550,20000

54 945,49923

113.

0113

0351001

120

Pacxoppl Ha Bbinnatbl
nepcoHany rocynap-
CTBEHHbIX (MyHULM-
nasibHbIX) OpraHoB

727458

72745,80000

53624,90408

73,7

114,

0113

0351001

240

MHble 3akynku ToBa-
poB, paboT 1 ycnyr
nns obecneueHus
rocyfiapcTBeHHbIX (My-
HULMNANbHbIX) HYXKA,

2804,4

2804,40000

1320,59515

47,1

115.

0113

0351156

Begerue, obcnyskusa-
HWe U pa3BuTHe calTa
«AAMUHUCTPATHBHASA
pecopma 8 Ceepanos-
cKoM obnactu»

769,5

769,50000

0,00000

0,0

116.

0113

0351156

240

MHble 3aKynku ToBa-
pog, paboTt W ycnyr
nns obecneyeHus
rocyaapcTBeHHbIX (My-
HULMNAbHDBIX) HYXJ,

769,5

769,50000

0,00000

0,0

135.

0113

0854150

OcyuiecTsrieHue
nepeAaHHbIX rocy-
LLAapCTBEHHbIX MOJIHO-
mouni CBepaioBckon
obnactu no nocta-
HOBKE Ha YUeT 1 yueTy
rpaxkpaH Poccuiickon
®Depepaumnu, umeto-
LLMX NPaBO Ha nosyye-
HUE >KWUHLLHBIX Cybcu-
LM Ha npuobpeTeHue
WM CTPOUTENBCTBO
>KWJIbIX MOMELLEHUN B
COOTBETCTBUHU C chefe-
pasnbHbIM 3aKOHOM O
SKUAULLHBIX CyBCHANAX
rpaxxaaHam, Bbleaxa-
IOLLMM U3 paioHOB
KpaitHero Cesepa u
NPUPaBHEHHbBIX K HUM
MecTHOCTen

12,50000

10,90000

154.

0113

1011821

410

BiopykeTHble nHBe-
CTULMM

730432,0

730 432,00000

0,00000

155.

0113

1011821

850

Ynnara Hanoros, c6o-
POB U MHbIX NiaTexen

300 568,0

300 568,00000

200 000,00000

156.

0113

1040000

Moanporpamma «O6e-
cneueHue peanusauun
rocyAapCTBeHHOM
nporpammbl Ceepa-
NIOBCKOM 06n1acTv
«[MNoB.biweHue adhdek-
TUBHOCTH YNpaB/EHUst
rocyAapcTBeHHOM

06CTBEHHOCTBIO
Ceeppanosckom
obnactu go 2020
roga»

127 354,2

127 354,20000

83 175,56682

157.

0113

1041001

O6ecneyeHve nes-
TE/IbHOCTH rocyaap-
CTBEHHbIX OpraHoB
(ueHTpanbHbI
annapar)

127 354,2

127 354,20000

83 175,56682

158.

0113

1041001

Pacxoppl Ha BbinnaTbl
nepcoHasy rocyap-
CTBEHHbIX (MYHULM-
nasibHbiX) OpraHoB

124 537,2

124 537,20000

814717,57606

136.

0113

0854150

530

CybBeHuun

12,5

12,50000

10,90000

87,2

117.

0113

0400000

locynapcTBeHHast
nporpamma Ceepa-
NoBCKoM obnactu
«Ynpasnexue rocy-
[apCTBEHHBIMW
dmHaHcamu Ceepa-
NOBCKOM 0bnactv oo
2020 roga»

146 683,7

146 683,70000

98 500,11355

137.

0113

1000000

FocypapcTeeHHas
nporpamma Ceepa-
NoBCKOM 0bnactu
«MoBblweHwue adhdek-
TUBHOCTH YNpaBneH1s
rocyAapcTBeHHOM
COBCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoii obna-
ctn go 2020 roga»

1476 963,0

1476 963,00000

306 638,95261

20,8

159.

0113

1041001

240

MHble 3aKynku ToBa-
pog, paboT v ycnyr
ans obecneyeHus
rocyAapcTBeHHbIX (My-
HULMNANbHBIX) HYXXA

2367,0

2367,00000

1389,35746

160.

0113

1041001

830

WcnonHenue cyneb-
HbIX aKTOB

450,0

450,00000

308,63330

118.

0113

0420000

Mopnporpamma
«Ynpasnexue 604-
>KETHbIM MPOLECCOM
1 €ro COBEepLUIEHCTBO-
BaHue»

30850,0

30 850,00000

24 334,70075

119.

0113

0421010

McnonHenue cyneb-
HbIX aKTOB M0 UCKaM K
Ceepanosckoi 06-
NacTh O BO3MeELLEHWUH
Bpena, NPUIUHEHHOTO
rpa>kpaHuHy 1
I0PHUAMYECKOMY JTULLY
B pe3y/ibTare Hesa-
KOHHbIX A,eMCTBUN
(6eapneicTaua) rocy-
[LapCTBEHHbIX OPraHoB
Ceepanosckoii obna-
CTH B0 BOMKHOCT-
HbIX JIUL, 3TUX Opra-
HOB, U O MPUCY>KAEHUH
KOMMeHcauuu 3a Ha-
pyweHue npasa Ha
ucnonHeHue cyaebHo-
ro aKTa B pasyMHbIi
CpOK

30850,0

30 850,00000

24 334,70075

138.

0113

1010000

Mognporpamma «[po-
rpamMma ynpasneHusi
rocyaapcTBeHHOM
CcOBCTBEHHOCTbIO
Ceepa/ioBCKOM
obnactv 1 npusatu-
3auMM rocyapcTBeH-
Horo

umyuiectea Ceeppa-
JIOBCKOM

obnactu»

1122608,8

1122 608,80000

215034,62640

161.

0113

1050000

Moanporpamma
«®opmurpoBaHm1e
3eMeJIbHbIX y4acTKOB
noj pasmelleHue
06bEeKTOB UHpa-
CTPYKTYpb! 4151 Npo-
BEleHWs B

2018 ropy 4yemn1oHa-
Ta Mupa no gytbony»

227 000,0

227 000,00000

8428,75939

139.

0113

1011141

Peopranuzaums v npu-
BaTU3auus rocyaap-
CTBEHHbIX YHATaPHbIX
npeanpustuit Ceepa-
NOBCKOMU obnactu

4600,0

4600,00000

1680,57760

140.

0113

1011141

240

MHble 3akynku ToBa-
pos, paboT 1 ycnyr
nns obecneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX (My-

HULMNaNbHbIX) HYX],

4600,0

4600,00000

1680,57760

120.

0113

0421010

830

WcnonHerue cyaeb-
HbIX aKTOB

30850,0

30 850,00000

24 334,70075

121,

0113

0430000

Mopnporpamma
«YnpasneHue ro-
CyapCTBEHHbIM
LLONITOM»

615,3

615,30000

552,54890

141,

0113

1011142

OnTuMK3aums Koude-
CTBa OTKPbITbIX aKLH-
OHEPHbIX 0BLLECTB C
nonen Ceepa/ioBCKOM
obnacTu B ycTaBHOM

Kanutane

900,0

900,00000

271,93650

30,2

122.

0113

0431132

Bbinnara areHTckux
KOMMCCHH U BO3Ha-
rpa>kAeHui B COOTBET-
CTBMM C NPOrpamMmon
rocyAapCTBeHHbIX
3aMMCTBOBaHWN
Ceepanosckoi obna-
CTH 1 3aK/IO4EHHBIMU
KOHTpaKTamu
(cornawenunsamm)

615,3

615,30000

552,54890

89,8

142.

0113

1011142

240

MHble 3akynku ToBa-
pos, pabot u ycnyr
ans obecneyerus
rocyAapCTBEHHbIX (My-

HULMNaNbHbIX) HYX],

900,0

900,00000

271,93650

162.

0113

1051822

Mpenocrasnexue
cneuuani3MpoBaH-
HoMy obnacTHoMy
rocyfapCcTBEHHOMY
YHUTapHOMY npej-
npusThio «O6nacTHoM
rocyAapCTBeHHbIM
LleHTp TexHHueckowm
MHBEHTapPHU3aLMK W pe-
rMcTpaymn HeaBUXKU-
MocTu CBepanoBckow
obnactu» cybcuann
13 obnactHoro 6roa-
»eTa Ha obecneueHure
BbINONHEHUs paboT
o U3bATUIO W 0bpa-
30BaHMIO 3eMeSbHbIX
y4aCTKOB B COOTBET-
CTBWH C yTBEPXKAEH-
HOW AOKYMeHTauuen
Mo NAaHUPOBKeE Tep-
PUTOPHK NS pas-
MeLLeHHs 06beKToB
MHPaCcTPYKTypb!

7000,0

7000,00000

626,50000

8,9

123.

0113

0431132

240

MHble 3aKynku ToBa-
pos, paboT u ycnyr
s obecneyeHus
rocyaapcTBeHHbIX (My-
HULMNANbHBIX) HYXA,

615,3

615,30000

552,54890

143.

0113

1011143

Oka3zaHue ycnyr (Bbl-
nonHeHue pabor)
roCcyAapCTBEHHbIMMU
YUPEXAEHUAMH B
cchepe ynpasneHus

1 pacnopsixeHus
rocyAapcTBeHHOM cob-
cTBeHHocTbio Ceepa-

NOBCKOM obnactv

9436,3

9436,30000

7891,87728

163.

0113

1051822

810

Cy6cuamnu iopuaude-
CKUM Muam (Kpome
HEKOMMepYeCK1X
opraHu3auum), UHAK-
BUAYa/IbHbIM NPeAnpu-
HUMaTenaMm, pusude-
CKMM iMLiaM

7000,0

7000,00000

626,50000

8,9

144,

0113

1011143

610

Cy6cuann brogxket-

HbIM y4ypeXxXaeHnam

9436,3

9436,30000

7891,87728

124.

0113

0440000

MNoanporpamma «Co-
BEpPLUEHCTBOBaHWE
MHDOPMaLUOHHOM
CUCTeMbl ynpas/iieHus
rHaHcamMn»

78 850,0

78 850,00000

49 305,00000

125.

0113

0441136

[JlopaboTka, passuThe
1 CONpPOBOXKAEHUE
NPOrpaMMHOro KOM-
nnexca «MHcopmaum-
OHHas CUCTeMa ynpas-
neHns puHaHCaMK»

78 850,0

78 850,00000

49 305,00000

145.

0113

1011144

Cospaanue v npuobpe-
TeHue HeobxoaMMoro
L1 COBEPLUEHCTBO-
BaHUs ynpaBneHus
rocyAapcTBeHHOM
coBCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoii 06-
NacTv NporpamMmMHoro

obecneyeHus

4950,0

4950,00000

2186,94187

126.

0113

0441136

240

WHbie 3aKkynku ToBa-
pos, pabort u ycnyr
nns obecneyeHust
rocyapCTBeHHbIX (My-
HULMNA/bHBIX) HY>XA,

78 850,0

78 850,00000

49 305,00000

146.

0113

1011144

240

MHble 3akynku ToBa-
pos, pabot 1 ycnyr
nns obecneueHus
rocyAapCTBeHHbIX (My-

HULMNaNbHbBIX) HYX[,

4950,0

4950,00000

2186,94187

44,2

164.

0113

1054860

Ob6ecneueHne n3baThs
B MYHWLHUNANIbHYIO
COBCTBEHHOCTD Ast
pa3meLueHus o6bek-
TOB Y/IMUHO-AOPOXKHOM
CeTH 3eMesIbHbIX
YYaCTKOB U (Mnn)
PacnoIOXKEHHDBIX Ha
HUX OBBEKTOB HELBH-
»KUMOTO UMyLLLECTBA,
MHOrO UMYLLECTBA, NO-
NafaloLLux B rpaHuLy
TEPPUTOPHH pa3melLie-
HUs 06bEKTOB UHpa-
CTPYKTYpbl B pamMKax
NOArOTOBKH W Npo-
BeJeHWs YeMnuoHara
Mupa no cyTt60ny B
2018 ropy cornacHo
YTBEPXAEHHOM [0~
KYMEHTaLM1K NO NiaHu-
POBKE TEPPHUTOPHH

220000,0

220000,00000

7802,25939

3,5

165.

0113

1054860

540

WHble MexxbiomkeTHble
TpaHcgepTbi

220000,0

220 000,00000

7802,25939

3,5

(MpoaonkeHune Ha 5-# cTp.).




